
quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO  

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 
 

Eu,  ANTONIO  BARRETO  DE  OLIVEIRA,  no  uso  das  atribuições  legais, 

HOMOLOGO  e  RATIFICO  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  001‐2024,  referente  ao 

processo administrativo nº 0123012024, cujo objeto do contrato é CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA JORNADA 

PEDAGÓGICA 2024, nos termos das razões e justificativas apresentadas pelo agente de 

contratação  e  do  respectivo  Parecer  Jurídico,  emitido  pela  Assessoria  Jurídica 

Municipal, sobretudo, por ter sido atendida a legislação pertinente. 

Expeça‐se  e  publique‐se  para  os  fins  legais  e  regulamentares,  para  indicar  a 

empresa disponível e interessada à contratação.  

Encaminho os autos ao Setor de Contratos para prosseguimento do feito. 

 

Barra do Mendes ‐ BA, 31 de janeiro de 2024. 

. 

 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCDE97F3E361F5901E47E064BA4E8A34



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
 

 

 

 
 

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	001‐2024	
EXTRATO	DO	CONTRATO	

 
 

Processo	Administrativo: 0123012024 Contrato 013101-2024. Contratante: Município 

de Barra do Mendes - BA. Contratada: DANIEL BISPO DE OLIVEIRA - EPP,	pessoa jurídica 

de direito privado, inscrito no CNPJ nº 08.382.894/0001-33. Objeto:	CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA JORNADA 

PEDAGÓGICA 2024. Vigência: 31/01/2024 a 09/02/2024. Valor	Global: R$ 29.240,00 

(vinte e nove mil, duzentos e quarenta reais). Dotação	 Orçamentária: Unidade 

Orçamentária: 601 – Secretaria Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 2064 – Gestão 

do Fundeb - 30 %; Elemento de Despesa: 3390.30.00; Fonte de Recursos: 1541.0000. 

Fundamentação	legal: artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 

 
Barra do Mendes ‐ BA, 31 de janeiro de 2024. 

 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCDE97F3E361F5901E47E064BA4E8A34


		2024-02-01T11:41:59-0300




